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I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 19. Februar 1999 erhöhte sich die Nettoposition des
Eurosystems in Fremdwährung (Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8) um
0,4 Mrd. EUR auf 227,0 Mrd. EUR. Die Bestände des Eurosystems an
marktgängigen Wertpapieren in Euro, die von Ansässigen im Euro-
Währungsgebiet begeben wurden (Aktiva 6), stiegen um 0,6 Mrd. EUR auf
23,9 Mrd. EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) sank um 2,9 Mrd. EUR auf
324,5 Mrd. EUR, wobei dieser Rückgang zum Teil saisonbedingte Veränderungen
widerspiegelte. Im Zusammenhang mit Aktivitäten der Zentralregierungen und
Steuereinnahmen erhöhten sich die Einlagen von öffentlichen Haushalten

(Passiva 4.1) um 11,3 Mrd. EUR auf 50,7 Mrd. EUR. Die Nettoverbindlichkeiten des
Eurosystems in Euro gegenüber Ansässigen außerhalb des Euro-Währungsgebiets
(Passiva 5 abzüglich Aktiva 4) nahmen um 1,1 Mrd. EUR zu. Die sonstigen
Positionen (Aktiva 8 abzüglich Passiva 9) wiesen einen Rückgang der
Nettoforderungen um 0,4 Mrd. EUR aus.

II. Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5 abzüglich
Passiva 2.2 und 3) verringerten sich um 1,4 Mrd. EUR. Hierzu trug vor allem die
erhöhte Inanspruchnahme der Einlagefazilität bei. Der durch
Hauptrefinanzierungsgeschäfte zur Verfügung gestellte Betrag blieb mit rund
126,8 Mrd. EUR nahezu unverändert.
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Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) und der
Einlagefazilität (Passiva 2.2) belief sich auf 0,6 Mrd. EUR bzw. 1,9 Mrd. EUR; dies
steht einer Inanspruchnahme der zwei ständigen Fazilitäten in Höhe von jeweils
0,2 Mrd. EUR am 12. Februar 1999 gegenüber.

III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen verringerten sich die Einlagen der
Geschäftspartner auf Girokonten beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 10,4 Mrd. EUR
auf 95,4 Mrd. EUR.

Europäische Zentralbank

Presseabteilung
Kaiserstrasse 29, D-60311 Frankfurt am Main

Tel.: 0049 69 1344 7455, Fax: 0049 69 1344 7404
Internet: http://www.ecb.int

Nachdruck nur mit Quellenangabe gestattet.



       
1 99.589 0   1 324.490 -2.851

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten
2.1 Forderungen an den IWF 26.987 25 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 95.419 -10.402
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 1.870 1.644

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 205.224 777 2.3 Termineinlagen 0 0
232.211 802  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von

  befristeten Transaktionen 0 0
3  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 8 7

8.448 344  97.297 -8.751

4   3
  11.650 0

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 5.277 -899

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

5.277 -899  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 50.690 11.335
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 4.215 14

5   54.905 11.349
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 126.830 -49  5
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 44.993 0   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 8.052 212
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von   

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von 746 13

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 592 382   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 95 -7   
5.7 Sonstige Forderungen 1.017 -47   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 7.172 777

173.527 279   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   7.172 777
im Euro-Währungsgebiet 23.868 613   

 8
7 60.185 0   5.767 0

  
8 78.786 516  9 60.875 906

 
   10 59.658 0

  
11 51.279 0

     
681.891 1.655 681.891 1.655

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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